
               

1 

 

 

  

 
B E L LUZZ I  -  F IORAVANT I  
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

C.F . 91337340375 
v ia G.D .  Cass in i ,3 - 40133 BOLOGNA 
Te l .  051  3519711  - FAX 051 563656  

www.be l luz z i f i o r avant i . gov . i t  - bo is02300g@is t ruz ione. i t  

          Bologna, 14/09/2023 

 
Identificativo progetto 13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-EM-2023- 21  cup J34D23000960006 finanziamento € 250.000,00 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 

29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti 

scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e 

“meno sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
 

I L   D I R I G E N T E       S C O L A S T I C O      

Visto il  Decreto Interministeriale n 129 del 17/11/2018 recante il Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla 

piattaforma GPU con tempestività e comunque entro il 16 ottobre 2023, nonché certificati su SIF al massimo 

entro il 31 Dicembre 2023.  

Vista la delibera del Collegio dei docenti del 04 settembre 2023 e del Consiglio d’Istituto del 14 Settembre 

2023;  

Vista l’autorizzazione Prot. AOOGABMI 86459 del 16/06/2023; 
 

             D E C R E T A 

 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2023, di euro € 250.000,00   
 

 

 
La somma di euro 250.000,00 verrà inserita nel Programma Annuale Modello A EF 2023 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) -REACT EU ” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 

agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le 

scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55 –Avviso 78988/2023 Identificativo progetto 13.1.4A 13.1.4A-

FESRPON-EM-2023- 21  cup J34D23000960006 progetto uscite A.3.22. 

B
O

IS
02300G

 - A
E

Z
A

JM
I - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011909 - 14/09/2023 - V
I.1 - U



2 

 

 

Bologna 14-09-2023  

 

Dirigente Scolastico  

prof. Vincenzo Manganaro 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’articolo 3, comma 

2, del D.lgs n. 39 del 1993) 

B
O

IS
02300G

 - A
E

Z
A

JM
I - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011909 - 14/09/2023 - V
I.1 - U


